сельское поселение

васильевка

муниципального района
ставропольский

самарской области

6+

№15 (103), 28 июня 2019 г. официальная публикация

аДминистрация сельского поселения васильевка муниципального района
ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 43 от 27 июня 2019 года

о согласии с проектом изменений в генеральный план сельского поселения
васильевка муниципального района ставропольский самарской области

Рассмотрев проект изменений в Генеральный план сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области с учетом заключения о результатах публичных
слушаний от 13 июня 2019 года, руководствуясь частью 9 статьи 28 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, постановляю:

1. Согласиться с проектом изменений в Генеральный план сельского поселения Васильевка
муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Направить проект изменений в Генеральный план сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области, доработанный с учетом заключения о резуль-
татах публичных слушаний от 13 июня 2019 на рассмотрение в Собрание представителей сельского
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения Васильевка Ю.А. Писарцев

аДминистрация сельского поселения васильевка муниципального района
ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 44 от 28 июня 2019 г.

о внесении изменений в постановление аДминистрации сельского поселения
васильевка муниципального района ставропольский самарской области от 31
октября 2018 г. № 98 «об утвержДении положения об организации похоронного
Дела на территории сельского поселения васильевка муниципального района

ставропольский самарской области» (в реДакции от 19.11.2018 № 106).

В целях приведения в соответствии действующему законодательству, в соответствии с Феде-
ральным законом от 12.01.1996№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Самарской области от 06.07.2015 № 66-ГД «О порядке создания семейных (ро-
довых) захоронений на территории Самарской области, на основании представления прокурора Став-
ропольского района Самарской области от 21.03.2019 № 07-17-19, руководствуясь Уставом сельского
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, администрация
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Васильевка

муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2018 г. № 98 «Об утверж-
дении Положения об организации похоронного дела на территории сельского поселения Васильевка
муниципального района Ставропольский Самарской области:

1.1. Пункт 2.1. дополнить словами: «в случае отсутствия волеизъявления умершего право на
разрешение действий, указанных в пункте 1 настоящей статьи, имеют супруг, близкие родственники
(дети, родители, усыновленные, усыновители, родные братья и родные сестры, внуки, дедушка, ба-
бушка), иные родственники либо законный представитель умершего, а при отсутствии таковых иные
лица, взявшие на себя обязанность осуществить погребение умершего».

1.2. Абзац 5 пункта 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«Волеизъявление может быть изложено в письменном волеизъявлении умершего - завещание,

либо свидетели устного волеизъявления умершего должны письменно подтвердить волю своего до-
верителя. Форма письменного извещения свидетелей приведена в приложении № 7 к настоящему
Положению. (указанное положение применяется при наличии волеизъявления).»

1.3. Пункт 10.3. Положения дополнить следующими абзацами:
- документы, подтверждающие наличие родственных или супружеских отношений между умершим

и ранее умершим, захороненным на родственном захоронении (для погребения на свободном участке
родственного захоронения или подзахоронения умершего в существующую могилу);

 - документы, подтверждающие наличие родственных или супружеских отношений с умершим,
законное представительство (в случае отсутствия волеизъявления умершего).

2. Форму заявления, установленную приложением № 4 к Положению изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему Постановлению.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном
сайте сельского поселения Васильевка в сети Интернет: http://vasilievka.stavrsp.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава поселения Ю.А. Писарцев

Приложение к Постановлению администрации сельского поселения Васильевка от 28 июня
2019 г. № 44

Приложение № 4

заявление о преДоставлении участка земли Для созДания семейного
(роДового) захоронения

Приложение №4 к Положению об организации похоронного дела на территории сельского
поселения Васильевка

 В _________________________________
 (наименование органа местного

 ___________________________________
 самоуправления, в ведении которого

 ___________________________________
 находятся общественные кладбища,
 ___________________________________
 либо уполномоченное им казенное
 ___________________________________

 учреждение)
 от ________________________________

 (фамилия, имя, отчество,
 ___________________________________

 документ, удостоверяющий личность,
 ___________________________________

 адрес регистрации по месту
 ___________________________________

 жительства, контактный телефон)

заявление о преДоставлении участка земли Для созДания семейного
(роДового) захоронения

 Прошу предоставить участок земли на кладбище, ____________________________________________
____________________________ расположенном на ____________________________________________________
_______________________ для создания семейного (родового) захоронения граждан __________________
________________________________________________________,

(указывается число)
являющихся моими близкими родственниками (родственниками супруга (супруги)).
Лицом, ответственным за семейное (родовое) захоронение, предлагаю считать: ______________

_________________________________________
 (Ф.И.О.)
Обязуюсь использовать предоставленный участок земли в соответствии с его назначением и не

предоставлять его третьим лицам.
 Во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных» даю согласие на

обработку своих персональных данных в связи с рассмотрением вопроса о предоставлении участка
земли для создания семейного (родового) захоронения.

Под обработкой персональных данных я понимаю действия (операции) с персональными данны-
ми, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), ис-
пользование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение.

Согласие на обработку действует до даты подачи мной в
___________________________________________________________________________
заявления об отзыве настоящего согласия.
Приложение (копии документов, прилагаемых к заявлению):
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
 ________________ 20 _____ г. _____________________
 (дата) (подпись)

собрание преДставителей сельского поселения васильевка муниципального
района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ №13 от 21 июня 2019 г.

о внесении изменений в решение собрания преДставителей сельского
поселения васильевка муниципального района ставропольский самарской
области от 19 февраля 2016 гоДа № 27 «о налоге на имущество физических

лиц на территории сельского поселения васильевка муниципального района
ставропольский самарской области»

 (в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 07.11.2018 года №47, от 13.05.2019 года

№8)

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законода-
тельством Российской Федерации, в соответствии со статьей 53, пунктом 7 статьи 54 Федерального
закона № 217 ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с
главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание представителей
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального

района Ставропольский Самарской области от 19 февраля 2016 года № 27 «О налоге на имущество
физических лиц на территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области» следующие изменения:

1.1. В таблице пункта 1 решения дополнить следующими предложениями:
«В целях применения настоящего абзаца такие виды разрешенного использования земельных

участков, как «садовый земельный участок», «для садоводства», «для ведения садоводства», «дачный
земельный участок», «для ведения дачного хозяйства», и «для дачного строительства», содержащиеся
в Едином государственном реестре недвижимости и (или) указанные в правоустанавливающих или
иных документах, считаются равнозначными. Земельные участки, в отношении которых установлены
такие виды разрешенного использования, являются садовыми земельными участками».

2. Опубликовать данное Решение в газете «Васильевские новости» и официальном сайте ад-
министрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской
области в сети Интернет http://vasilevka.stavrsp.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опу-
бликования и не ранее первого числа месяца налогового периода по налогу на имущество физических
лиц и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2019 года.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В. Степанов

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский
Самарской области Ю.А. Писарцев

собрание преДставителей сельского поселения васильевка муниципального
района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ №14 от 21 июня 2019 г.

о внесении изменений в решение собрания преДставителей сельского
поселения васильевка муниципального района ставропольский самарской
области от 19 февраля 2016 гоДа № 26 «об установлении земельного налога

на территории сельского поселения васильевка муниципального района
ставропольский самарской области»

(в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области от 06.04.2016 года №29)

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законода-
тельством Российской Федерации, в соответствии со статьей 53, пунктом 7 статьи 54 Федерального
закона № 217 ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с
главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание представителей
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального

района Ставропольский Самарской области от 19 февраля 2016 года № 26 «О земельном налоге на
территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской
области» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 подпункта 1 пункта 5 Решения дополнить следующими предложениями пред-
ложениями:

«В целях применения настоящего абзаца такие виды разрешенного использования земельных
участков, как «садовый земельный участок», «для садоводства», «для ведения садоводства», «дачный
земельный участок», «для ведения дачного хозяйства», и «для дачного строительства», содержащиеся
в Едином государственном реестре недвижимости и (или) указанные в правоустанавливающих или
иных документах, считаются равнозначными. Земельные участки, в отношении которых установлены
такие виды разрешенного использования, являются садовыми земельными участками».

2. Опубликовать данное Решение опубликованию в газете «Васильевские новости» и официаль-
ном сайте администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский
Самарской области в сети Интернет http://vasilevka.stavrsp.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опу-
бликования и не ранее первого числа месяца налогового периода по налогу на имущество физических
лиц и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2019 года.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В. Степанов

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский
Самарской области Ю.А. Писарцев

Издание «Васильевские новости»
№15 (103), 28 июня 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения
Васильевка муниципального района Ставропольский
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:
Муниципальное предприятие
муниципального района Ставропольский
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге».

Адрес издателя, редакции, типографии:
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти,
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+